
 
 Città d’Arte 

 

 

     COMUNE  DI  PRIVERNO 
                                 Provincia di Latina 

 
 
 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL DIPARTIMENTO 2 

Bilancio – Società Partecipate – Tributi – Personale – Sinistri – Servizi Demografici 

 

 

N.116 
del 

02/09/2015 
R.G.N.630 

 
Oggetto: Personale dipendente - Compenso per lavoro straordinario 
             1°semestre 2015. Liquidazione 

 
L’anno duemilaquindici, il giorno due del mese di Settembre, nel proprio Ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 2 

 
VISTO il T.U. dell’ordinamento degli EE.LL. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 nr. 267; 
VISTO lo Statuto del Comune di Priverno approvato con Deliberazione di Consiglio n. 17 del 16 
maggio 2006 e ss.mm.ii.; 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità approvato  con Deliberazione di Consiglio n. 68 del 
22 dicembre 2012 e ss.mm.ii.; 
VISTO  l’art. 4 del D. Lgs. 165/2001; 
VISTO l’art.107 del D. Lgs. 267/2000; 
VISTA la Deliberazione di Giunta comunale n. 182 del 24.07.2007, con  la quale è stata 
autorizzata la sottoscrizione del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo del Comune di 
Priverno; 
VISTO il Decreto n.8 del 28 Maggio 2015 con il quale il Commissario Straordinario Dott. Andrea 
Polichetti conferma l’incarico alla Dott.ssa Antonina Rodà di Responsabile (titolare di Posizione 
Organizzativa) del Dipartimento 2; 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n.27 del 13.08.2015, assunta con i poteri 

del Consiglio, ad oggetto: “Bilancio di previsione, Relazione previsionale e programmatica, 
Bilancio pluriennale 2015/2017 – Approvazione”; 
RITENUTO necessario provvedere alla liquidazione delle prestazioni straordinarie autorizzate 
dai Responsabili  di Dipartimento nel limite della somma stanziata sul Capitolo 2448/03 del 
bilancio corrente esercizio finanziario; 
CONSIDERATO che, le ore liquidate con il suddetto provvedimento sono riferite al 1°semestre 
2015; 
VISTO il prospetto allegato alla presente determinazione, relativo ai nominativi aventi diritto 
alla liquidazione;   

 
DETERMINA 

 
1)DI LIQUIDARE, per la causale cui sopra, in favore dei dipendenti  riportati  nell’elenco allegato 
al presente atto, le somme a fianco di ciascuno indicate come compenso per lo straordinario 
effettuato nel 1°semestre 2015, per un importo totale di € 6.720,33; 
 
2) DI DARE ATTO che la citata spesa è impegnata con imputazione al Capitolo 2448/03, T.1, 
F.01, S.02, I.01, C.G.1103 del Bilancio 2015, mentre gli oneri riflessi a carico dell’Ente sono 
imputati sul Cap.2449/00 del Bilancio 2015;  
 



 
3) DI DARE ATTO che la stessa è resa esecutiva dall’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria e che verrà pubblicata per 15 giorni consecutivi all’Albo 
Pretorio on line del Comune ed inserita nella raccolta ufficiale delle determinazioni dell’Ente. 
 
 
 
             
                IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 2 

     F.to  Dott.ssa Antonina Rodà 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



N. COGNOME E NOME 

C
a

te
g

o
ri
a
 Misure del compenso orario 

lordo 

N. ore 
effettivamente 

prestate 
Importo 

totale lordo 

Diurno 
Notturno 
o festivo 

Notturno 
festivo d

iu
rn

e
 

n
o
tt
u
rn

e
 o

 

fe
s
ti
v
e

 

n
o
tt
u
rn

e
 

fe
s
ti
v
e

 

1 BACCARI LUIGI C5  €    14,58   €    16,48   €    19,01  6 17 1  €     386,65 

2 BATTISTI TOMMASO B6  €    12,78   €    14,44   €    16,67  3  
 

 €       38,34         

3 BERNAZZA LEONARDO C2  €    13,26   €    14,98   €    17,29  6  
 

 €       79,56 

4 CAPIRCI SALVATORE D4  €    16,89   €    19,09   €    22,03  24    €     405,36 

5 CARFAGNA PIERINA D2  €    14,78   €    16,70   €    19,27      €          - 

6 CRISTOFARI ROSA C2  €    13,26   €    14,98   €    17,29    11  
 

 €     145,86   

7 CRISTOFARO FRANCESCO B1  €    11,48   €    12,97   €    14,97    
 

 €         - 

8 D'ACHILLE GIUSEPPE C2  €    13,26   €    14,98   €    17,29      
 

 €         -        

9 D'AMICI ADRIANA B1  €    11,48   €    12,97   €    14,97     
 

 €         - 

10 DE BONIS DANIELA C1  €    12,95   €    14,64   €    16,89    4 
  

 €      51,80  

11 DE BONIS STEFANIA C1  €    12,95   €    14,64   €    16,89  10 
  

 €    129,50 

12 DE NARDIS PIER TOMMASO C5  €    14,58   €    16,48   €    19,01  16 6 2  €    370,18 

13 DI LEGGE GIACINTA C2  €    13,26   €    14,98   €    17,29      
 

 €      - 

14 DI LEGGE GIUSEPPE C5  €    14,58   €    16,48   €    19,01  10 9 3  €    351,15  

15 DI MACIO FABIO C1  €    12,95   €    14,64   €    16,89  17  
 

 €    220,15 

16 DI STAZIO ADOLFO B6  €    12,78   €    14,44   €    16,67  17  
 

 €    217,26    

17 DI VITO MAURIZIO C4  €    14,06   €    15,89   €    18,33  6 4 1  €    166,25     

18 FABRIZIO GIANLUCA B1  €    11,48   €    12,97   €    14,97  23  
 

 €    264,04 

19 FANTI ROBERTO D4  €    16,89   €    19,09   €    22,03      €        - 

20 FERRARI ROBERTO C4  €    14,06   €    15,89   €    18,33  12 9 3  €    366,72 

21 FOLCARELLI ANTONIO B4  €    12,31   €    13,92   €    16,06    
 

 €      - 

22 GERARDI SEBASTIANO B6  €    12,78   €    14,44   €    16,67  6  
 

 €      76,68 

23 IAFRATE ANTONIO C4  €    14,06   €    15,89   €    18,33  4 4 3  €    174,79     

24 LAURI MARIO C4  €    14,06   €    15,89   €    18,33  8 2 
 

 €    144,26     

25 LOFFARELLI NICOLA D2  €    14,78   €    16,70   €    19,27    3  
 

 €      44,34 

26 LONGARINI ELDA C2  €    13,26   €    14,98   €    17,29  3  
 

 €      39,78 

27 MARROCCO ROBERTA B1  €    11,48   €    12,97   €    14,97  10  
 

 €    114,80    

28 MARTELLUCCI PINA C1  €    12,95   €    14,64   €    16,89  3  
 

 €      38,85  

29 MASOCCO EUGENIO B1  €    11,48   €    12,97   €    14,97   6 
 

 €      77,82   

30 MICCINILLI LUIGI C5  €    14,58   €    16,48   €    19,01  8  
 

 €    116,64        

31 MONTI MARINO B2  €    11,67   €    13,19   €    15,22   6 
 

 €      79,14  

32 PALLUZZI ALDO C2  €    13,26   €    14,98   €    17,29   24  
 

 €    318,24 

33 PALOMBI GIULIANO B1  €    11,48   €    12,97   €    14,97  19  
 

 €    218,12   

34 PANICI MARIANGELA B6  €    12,78   €    14,44   €    16,67    
 

 €     - 

35 PASQUARELLI FRANCESCO C2  €    13,26   €    14,98   €    17,29  17  
 

 €    225,42   

36 PROIETTI ANNUNZIATA C2  €    13,26   €    14,98   €    17,29     
  

 €       - 

37 PUCCI G. BATTISTA C4  €    14,06   €    15,89   €    18,33  3 8 3  €    224,29 

38 ROSSI GUIDO B1  €    11,48   €    12,97   €    14,97  23  
 

 €    264,04    

39 TODI GABRIELLO C4  €    14,06   €    15,89   €    18,33  5 15 4  €    381,97   

40 TOMMASI AQUILINA C4  €    14,06   €    15,89   €    18,33  2 2 3  €    114,89 

41 VELLUCCI GAETANO D2  €    14,78   €    16,70   €    19,27  21 3 
 

 €    360,48   



42 VISCA MARIO B2  €    11,67   €    13,19   €    15,22  20 2 
 

 €    259,78   

43 VOLPE LAURA D2  €    14,78   €    16,70   €    19,27  16 1    €    253,18  

                 €  6.720,33  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo pretorio on-line del Comune e vi resterà per 15 giorni 

consecutivi  dal 06 OTT. 2015 

 
Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per il visto 
di regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, 
del D.Lgs 18/8/ 2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

 
 

Priverno, lì  02/10/15              IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 2  
                       F.to Dott.ssa Antonina Rodà     

 
__________________________________________________________________________ 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

in relazione al disposto dell’art.184, comma 4, del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 
 
 

EFFETTUA 
 
secondo i principi e le procedure della contabilità pubblica, i controlli ed i riscontri 
amministrativi, contabili e fiscali su precedente atto di liquidazione della spesa.  
La liquidazione, in data odierna, è stata registrata sui Capitoli indicati nel dispositivo.  
 
Priverno, lì 02/10/15 
       
In relazione al disposto dell’art. 185, comma 3, del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, avendo controllato 
quanto attiene alla sussistenza dell’impegno e della liquidazione, avendo altresì accertato 
l’effettiva realizzazione dell’entrata corrispondente al finanziamento della spesa, 
  

AUTORIZZA 
 
L’emissione in data odierna, del relativo mandato di pagamento sui Capitoli indicati nel 
dispositivo.    
 
Priverno, lì 02/10/15 
                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                                                                                    

                                                 F.to Dott.ssa Antonina Rodà 
 

 
E’ copia conforme all’originale. 
Priverno, li 02/10/15 
 
                    IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 2 
                        Dr.ssa Antonina Rodà 
 

 
                 


